
JSEM ZAMĚSTNAVATEL.  
JAK TESTUJI SVÉ ZAMĚSTNANCE?

Zabezpečte si dostatek testovacích sad pro všechny své zaměstnance.*
Testují se všichni bez ohledu na očkování nebo prodělání nemoci covid-19 v minulosti.

Testování provádějte 2x týdně a to tak, že každé další kolo testování plánujte  
nejdříve 3. den od předchozího.

Nezapomeňte vést evidenci o provede-
ných testech se všemi povinnými údaji 
a uchovávat ji po dobu 90 dní (datum 
testování, jména a příjmení testova-
ných, jejich datum narození, číslo pojiš-
těnce a pojišťovnu, výsledek testu).
*    pokud nemáte zabezpečeno testová-

ní zaměstnanců cestou poskytovate-
le zdravotních služeb

**  Pokud zaměstnanec dobrovolně 
podstoupí PCR test s negativním vý-
sledkem, může se neprodleně vrátit 
do zaměstnání. V případě pozitivního 
PCR testu, podstoupí izolaci (5 dnů 
od odběru PCR testu). Po ukončení 
izolace zaměstnanec pokračuje 
v testování jako předtím.

KOMUNIKACE K ZAMĚSTNAVATELŮM:
e-mail potvrzující vystavení eNescho-
penky nebo oznámení o chybě při vysta-
vení eNeschopenky 
eNeschopenky a karantény jsou vysta-
vovány k datu testu i v případě, že jsou 
vystaveny až další den. 
Den testu je počítán jako „den 0“ 
karantény i eNeschopenky, plus je počí-
táno následujících 5 dnů.

SAMOTEST

POZITIVNÍ

Zaměstnance 
odešlete domů 

(má 5 denní 
karanténu – den 
testu + 5 dnů)**  

Po návratu 
zaměstnance do 
zaměstnání ho 
ihned otestujte

Údaje potřebné  
k vystavení eNeschopenky 

nařízení karantény pro 
zaměstnance zadejte 

do webového formuláře. 
samotestovani.uzis.cz

Do webového  
formuláře se přihlásíte 

prostřednictvím 
přihlašovacích údajů vaší 

datové schránky.

Tímto je naplněna  
povinnost hlášení místně 

příslušnému orgánu  
ochrany veřejného  

zdraví. 

ÚDAJE PRO HLÁŠENÍ
datum testování
jména a příjmení pozitivně  
testovaných
jejich datum narození
rodná čísla nebo data  
narození (cizinci)
zdravotní pojišťovna
telefonní číslo

Stanovte  
termíny testování 

zaměstnanců  
(2x týdně)

NEGATIVNÍ

Zaměstnanec  
zůstává na pracovišti 

a podstupuje testování  
v dalším stanoveném 

termínu.

NEPRODLENĚ!

NESPOLÉHEJTE POUZE NA TESTOVÁNÍ. I NADÁLE MĚJTE NA PRACOVIŠTI NASTAVENÁ PROTIEPIDEMICKÁ 
OPATŘENÍ A KONTROLUJTE JEJICH DODRŽOVÁNÍ, ABYSTE MAXIMÁLNĚ CHRÁNILI ZDRAVÍ SVÝCH ZAMĚSTNANCŮ.

http://samotestovani.uzis.cz

